
 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 4 DEL 10-01-2018 

OGGETTO:  Presa d'atto conclusione del procedimento di assunzione mediante utilizzo di graduatoria 

di altro comune. - Profilo  professionale  Agente di Polizia Municipale .  Autorizzazione  ad  

assumere. 

 

L’anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di gennaio, alle ore 13:30, nel Palazzo comunale, sito in Via 

Brigata Sassari n.66 si è riunita la Giunta, appositamente convocata per discutere e deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

All’appello nominale risultano presenti: 

 

NOMINATIVO CARICA P/A 

Tolu Federico  SINDACO P 

PINNA ELENA  ASSESSORE P 

PISCHEDDA FRANCESCO  ASSESSORE P 

MILIA DAVIDE  ASSESSORE A 

 Totale Presenti=    3 / Assenti=    1 

 

 

 Presiede la seduta il Sig. Federico Tolu nella sua qualità di SINDACO. 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97, c.4, 

lett. a) del D.Lgs 267/2000 e succ. mod. ed integr. la  Gavina Cocco nella sua qualità di SEGRETARIO 

COMUNALE. 

 

Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta premettendo che sul 

presente atto i Responsabili di Area hanno espresso i seguenti pareri: 

 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros,lì 03-01-2018 
 Il Responsabile dell’Area  Gavina Cocco 

 

PARERE REGOLARITÀ FINANZIARIA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros,lì 03-01-2018 
 Il Responsabile dell’Area  Gavina Cocco 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le proprie precedenti deliberazioni: 

 N. 56 , esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni positive per il 

triennio 2017-2019 

 N. 68  del 09.11.2016, esecutiva, avente ad oggetto “ Individuazione dei profili 

professionali necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali della struttura” . 

 N 4 del 18.01.2017, esecutiva, avente ad oggetto” Art. 16 L. 183/2011. Ricognizione 

annuale delle eccedenze di personale Anno 2017” 

 N. 28 del 22.02.2017, esecutiva, avente ad  oggetto ”Organizzazione  Uffici e servizi. 

Approvazione aree in cui è articolato l’Ente” 

 N. 29 in data 01.03.2017, esecutiva,  avente ad oggetto l’approvazione del programma 

triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2017/18/19, nella quale si da atto della 

sussistenza dei requisiti e dei presupposti per la copertura nel corrente 2017 di n. un posto 

mediante procedura ordinaria e si individua la copertura del posto di Agente di Polizia 

Locale, cat. Contrattuale C del vigente CCNL Regioni EE.LL,  con rapporto di lavoro full 

time a tempo indeterminato. 

 N. 53 del 05.04.2017, esecutiva,  esecutiva, avente ad oggetto “Art. 30 c. 2 D.Lgs 

165/2001.  Approvazione Regolamento Comunale delle assunzioni mediante mobilità 

esterna volontaria da altre Pubbliche Amministrazioni .” 

 N. 54 del 12.04.2017, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione programma annuale 

assunzioni a tempo indeterminato, Programma 2017.” con la quale si autorizza l’avvio della 

procedura concorsuale per la copertura di un posto di Istruttore Agente di Polizia Locale – 

cat. C1 del CCNL Regioni EE.LL., posto previsto nell’area tecnica dell’Ente, posto 

attualmente vacante.  

 N. 56 del 12.04.2017, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni 

positive per il triennio 2017-2019 

 N. 125 del 29.11.2017, esecutiva, avente ad oggetto “Art. 3 c. 61 Legge n. 350/2003. 

Individuazione   graduatoria approvata da altra amministrazione comunale del profilo 

professionale del CCNL Regioni EE.LL. di  Istruttore di vigilanza, cat. C. Approvazione 

criteri.” esecutiva, che qui si intende integralmente richiamata, con la quale: 

1. si conferisce  mandato al  Segretario Comunale, responsabile del Personale, affinché nel 

rispetto delle direttive approvate, individui un'Amministrazione comunale detentrice 

graduatoria  in corso di validità nel profilo professionale di un istruttore di vigilanza 

categoria C1,  comparto Regioni e Autonomie Locali, approvata in seguito a selezioni 

pubbliche per posizioni a tempo pieno e indeterminato, affinché, previo 

convenzionamento, si possa procedere all’ utilizzo per l'assunzione di un istruttore di 

vigilanza categoria C1 a tempo pieno e indeterminato. 

2. si approva l’allegato  “Criteri per l’individuazione di graduatoria approvata da altra 

Amministrazione Comunale  in seguito a concorso pubblico per la copertura a tempo  

pieno e indeterminato del posto di istruttore di Vigilanza” 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 89/266 del 13.12.2017 avente ad oggetto “Art. 

3 c. 61 Legge n. 350/2003. Individuazione   graduatoria approvata da altra amministrazione 

comunale del profilo professionale del CCNL Regioni EE.LL. di  Istruttore di vigilanza, cat. C. 

Approvazione  avviso pubblico” con la quale si approva l’avviso pubblico. 

 

Visto l’avviso pubblicato sull’albo pretorio dell’Ente e sul sito web dell’Ente  in data 13.12.2017 e 

fino al 27.12.2017, referto  pubblicazione n. 821 – prot. Ente n. 5638/2017. 

        

 Vista  la  propria precedente deliberazione n. 138 del 27.12.2017, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione accordo per l’utilizzo di una graduatoria di pubblico concorso approvata da altro 

comune e approvazione schema di convenzione” con la quale si prende atto dell’adesione 

all’avviso pubblico da parte del  Comune di Golfo Aranci, come da nota acquisita al prot. Ente al n. 



5777 del 20.12.2017 e si da atto che la graduatoria rispetta i requisiti  approvati con la propria  

precedente deliberazione n. 125/2017 citata , e per le dette motivazioni, si  approva  l’utilizzo della 

graduatoria trasmessa dal Comune di Golfo Aranci e si approva lo schema di convenzione da 

stipulare con detto Ente. 

 

Vista la comunicazione del Comune di Golfo Aranci prot. Ente n. 202 del 04.01.2018, acquisita al 

prot. Ente al n. 38 nella stessa data e la deliberazione della G.C. di Golfo Aranci n. 1 in data 

03.01.2018, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale si approva  lo schema di accorso per 

l’utilizzo da parte del Comune di Muros della graduatoria di Istruttore di Polizia Municipale. 

 

Dato atto che  

 la convenzione è stata sottoscritta  dal Segretario Comunale, come da direttive espresse con 

la deliberazione n. 138/2017. 

 è stata inoltrata richiesta di disponibilità all’assunzione al primo idoneo in graduatoria e lo 

stesso ha rifiutato , come da comunicazioni in atti. 

 è stata inoltrata richiesta di disponibilità all’assunzione al secondo idoneo in graduatoria e 

lo stesso ha accettato, come da comunicazioni in atti. 

 il procedimento concorsuale risulta concluso  

 è intendimento di questa Amministrazione prendere atto ed approvare l’assunzione in 

servizio del secondo degli idonei, nella persona del Sig. Pau Michele con decorrenza dal 

giorno 16 gennaio 2018 con contratto a tempo indeterminato e rapporto orario a tempo 

pieno. 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000 

 

Con votazione ad esito unanime  

 

D E L I B E R A 

 

Di dare atto di quanto in premessa; 

Di procedere all’ utilizzo della graduatoria del Comune di Golfo Aranci, come meglio precisato 

in premessa, per l'assunzione di un istruttore di vigilanza categoria C1 a tempo pieno e 

indeterminato. 

Di approvare l’assunzione in servizio del secondo degli idonei, nella persona del Sig. Pau 

Michele con decorrenza dal giorno 16 gennaio 2018 con contratto a tempo indeterminato e 

rapporto orario a tempo pieno. 

 

Di dare mandato al  Segretario Comunale, responsabile del Personale, ad adottare gli atti 

conseguenti al presente atto. 

 

Di dare atto della copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto. 

 

Di trasmettere  il presente atto alle OO.SS. Territoriali e alla R.S.U. 

 

Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lsg 267/2000. 
  



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
 Gavina Cocco  Federico Tolu 

  
________________________________ ________________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE E CONSEGNA AI CAPIGRUPPO - Artt.124 e 125 del D.Lgs 267/2000 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ATTESTA che la presente Delibera è stata affissa all’Albo pretorio 

on line del Comune di Muros in data 10-01-2018 al n 13 per 15 gg. consecutivi e contestualmente è 

stato trasmesso elenco ai Sigg.ri Capigruppo consiliari. 

 

Muros 10-01-2018 Prot. 134 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Gavina Cocco 

 

 

 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ  - Art.134 del D.Lgs 267/2000 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente Delibera è divenuta esecutiva: 

in data 10-01-2018 in quanto immediatamente esecutiva; 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Gavina Cocco 

 


